
Volmacht-machtigingsbesluit in het kader van de Wet verplichte geestelijke

gezondheidszorg (Wvggz)

 

De wnd. burgemeester,

overwegende dat:

 

- de huidige Wet BOPZ per 1 januari 2020 zal worden vervangen door de Wet verplichte geestelijke

gezondheidszorg (Wvggz);

- hoofdstuk 7 van de Wvggz bepalingen bevat op grond waarvan de burgemeester een

crisismaatregel kan opleggen om verplichte zorg te kunnen bieden als vrijwillige zorg niet lukt en

de situatie zo dringend is dat een zorgmachtiging niet kan worden afgewacht;

- de burgemeester pas overgaat tot het opleggen van de maatregel nadat betrokkene in de

gelegenheid is gesteld te worden gehoord (7:1, derde lid, sub b, van de Wvggz);

- de betrokkene kan worden gehoord door een onafhankelijke persoon of partij in opdracht van de

burgemeester;

 

besluit:

 

I. de firma Khonraad te machtigen om namens de burgemeester de hoorfunctie in het kader van

artikel 7:1 van de Wvggz uit te voeren;

 

II. dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking in het gemeenteblad.

 

Den Haag, 17 december 2019

 

de wnd. burgemeester,

 

Johan Remkes

Nr. 311447

GEMEENTEBLAD 20 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage

Gemeenteblad 2019 nr. 311447 20 december 20191


